
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 3112020-DL 

Processo Administrativo: 	10512020 

Processo de Licitação: 	 8912020 

Data do Processo: 	 2610612020 

Folha: 1/2 

090935 
TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	8912020 

b) Licitação Nr.: 	3112020-DL 

o) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 

d) Data Homologação: 3010612020 

e) Objeto da Licitação 

	

	A presente dispensa de licitação visa a contratação de empresa para fornecer material genético bovino 
destinado ao Programa de Inseminação Artificial (PIA), promovido pela Secretaria Municipal de Agricultura. 

(em Reais R$) 

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)jj. Quantidade Descto 	Preço Unitário Total do Item 

ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVIcOS VETERINARIOS (13387) 

1 SEMEM RAÇA HOLANDES PRETO E BRANCO ITEM 12020- 	)OSE 	100,00 	0,0000 	15,00 	1.500,00 
TOURO PROVADO COM BAWE PROVA AMERICANA OU 
EQUIVALENTE INTERBULL, BASE 2020, COM REQUISITOS 
MINIMOS: CONFIABILIDADE PRODUTIVA NÃO INFERIOR A 
77% TPI MAIOR OU IGUAL 2500, COMPOSTO DE UBERE, 
MAIOR OU IGUAL A 1,5PTA. LEITE ACIMA DE 1000, 
FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MENOR QUE 8% 

Cruz Machado, 30 de Junho de 2020. 
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 3112020-DL 

Processo Administrativo: 	10512020 

Processo de Licitação: 	 8912020 

Data do Processo: 	 2610612020 

Folha: 2/2 

009036 

15,00 	1.200,00 

TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÕRIO 

ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS (13387) 

2 SEMEM RAÇA RED ANGUS IMPORTADO OU NACIONAL, ITEM )OSE 	80,00 	0,0000 
2 2020 COM PROVA EM CATALOGO ANO BASE 2020, COM 
REQUISITOS MINIMOS DE PESO AO NASCER NO MA)CMO 
35KGS. 

3 SEMEN BOVINO ANGUS ITEM 3 2020- IMPORTADO OU 	)OSE 	70,00 	0,0000 
NACIONAL, COM PROVA EM CATALOGO ANO BASE 2020, 
SENDO ATÉ TOP 20% EM FACILIDADE DE PARTO E TOP 25% 
PAA FACILIDADE DE PARTO. 

4 SEMEN RAÇA JERSEY ITEM 4 2020 - TOURO PROVADO COM )OSE 	100,00 	0,0000 
BASE PROVA AMERICANA OU EQUIVALENTE INTERBULL, 
ANO BASE 2020, COM REQUISITOS MINIMOS: 
CONFIABILIDADE PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A 75%, 
PTA LEITE ACIMA DE 700, COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU 
MAIOR QUE ID. TPI (JPI) IGUAL OU MAIOR QUE 120 

	

15,00 	1.050,00 

	

15,00 	1.500,00 

	

Total do Fornecedor: 	5.250,00 

	

Total Geral: 	5.250,00 

Cruz Machado, 30 de Junho de 2020. 
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 
Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 31!2020-DL 

Processo Administrativo: 	10512020 

Processo de Licitação: 	 8912020 

Data do Processo: 	 2610612020 

Folha: 1/2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

fi fi fi fi 9 r; 
O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislatãcJJ'eI Mr,f 

especialmente pela Lei Nr. 8.666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

01 - ADJUDICAR apresente 1 

a) Processo Nr.: 

b) Licitação Nt.: 

c) Modalidade: 

d) Data Homologação: 

e) Data da Adjudicação: 

f ) Objeto da Licitação 

icitação nestes termos: 

89/2020 

31 12020-DL 

Dispensa de Licitação p1 Compras e Serviços 

3010612020  

3010612020 	Sequência: 0 
A presente dispensa de licitação visa a contratação de empresa para fornecer material genético bovino 
destinado ao Programa de Inseminação Artificial (PIA), promovido pela Secretaria Municipal de 
Agricultura. 

(em Reais R$) 

g) Fornecedores e Itens Vencedores: 
	

Unid. 	Qtdade Desato (%) Prego Unitário Total do Item 

ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS (13387) 

1 SEMEM RAÇA HOLANDES PRETO E BRANCO ITEM 1 2020- 	)OSE 	100,00 	00000 	15,00 	1.500,00 
TOURO PROVADO COM BAWE PROVA AMERICANA ou 
EQUIVALENTE INTERBULL, BASE 2020, COM REQUISITOS 
MINIMOS: CONFIABILIDADE PRODUTIVA NÃO INFERIOR A 
77% TPI MAIOR OU IGUAL 2500, COMPOSTO DE UBERE, 
MAIOR OU IGUAL A 1,5PTA. LEITE ACIMA DE 1000, 
FACILIDADE DE PARTO IGUAL OU MENOR QUE 8% 

2 SEMEM RAÇA RED ANGUS IMPORTADO OU NACIONAL, ITEM )OSE 	80,00 	0,0000 	15,00 	1.200,00 
2 2020 COM PROVA EM CATALOGO ANO BASE 2020, COM 
REQUISITOS MINIMOS DE PESO AO NASCER NO MAXIMO 
3SKGS. 

Cruz Machado, 30 de Junho de 2020. 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 3112020 - DL 

Processo Administrativo: 	10512020 

Processo de Licitação: 	 8912020 

Data do Processo: 	 2610612020 

Folha: 2/2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	900038 
ANDRE TONIAL SCHROEDER SERVICOS VETERINARIOS (13387 

3 SEMEN BOVINO ANGUS ITEM 32020 - IMPORTADO OU 	)OSE 
NACIONAL, COM PROVA EM CATALOGO ANO BASE 2020, 
SENDO ATÉ TOP 20% EM FACILIDADE DE PARTO E TOP 25% 
PAA FACILIDADE DE PARTO. 

4 SEMEN RAÇA JERSEY ITEM 4 2020 - TOURO PROVADO COM )OSE 
BASE PROVA AMERICANA OU EQUIVALENTE INTERBULL, 
ANO BASE 2020, COM REQUSITOS MINIMOS: 
CONFIABILIDADE PRODUTIVA IGUAL OU SUPERIOR A 75%, 
PTA LEITE ACIMA DE 700, COMPOSTO DE ÚBERE IGUAL OU 
MAIOR QUE 10. TPI (JPI) IGUAL OU MAIOR QUE 120 

70,00 0,0000 15,00 1.050,00 

100,00 0,0000 15,00 1.500,00 

	

Total do Fornecedor: 	5.250,00 

	

Total Geral: 	5.250,00 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho Correspondente(s). 

Dotação(ões): 2.066.3.3.90.30.00.00.00.00(409) Saldo: 84.318,35 

Cruz Machado, 30 de Junho de 2020. 


